
       

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 
_______________________________________________________________________________________________ 

Prot.n.  1648/C30        Castellaneta  16/03/2016 

    All’Albo Pretorio  

    Al Sito d’Istituto 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

(Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE SERVIZIO DI FORMAZIONE  BLS-D (ADULTO E 

PEDIATRICO) PER IL PERSONALE SCUOLA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs.  12 aprile  2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, 

 servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che 

 "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

 aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

 individuando gli elementi essenziali del contratto  e i criteri  di selezione degli operatori  economici  

 e delle offerte”;  

Visto il D.I n.44 del 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

Vista  l’art.7 della  Circolare n.2  del 2008 della Funzione Pubblica; 

Visto  il Regolamento d’Istituto di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato con delibera 

 del Consiglio di Istituto n.4 del 30/01/2016; 

Premesso che si rende necessario provvedere alla attività di formazione per BLS-D (Adulto e pediatrico), 

 riservata al personale dirigente, docente ed  ATA  in servizio nell’a.s. 2015/2016 ; 

Visto il POF a.s. 2015/16 approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 4 del 28 settembre;  

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it


Vista  il Programma annuale esercizio finanziario 2016, approvato dal CDI in data 15/02/2016 con delibera 

 n.2; 
 
Accertata la necessità di procedere all’affidamento del servizio di docenza  per il  Corso di formazione come 

 sopra  specificato; 

Preso atto che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla 

 presente procedura di affidamento; 

Preso atto della specificità dell’attività in oggetto, che può essere assegnata soltanto a società abilitate e 

 munite di specifiche competenze professionali; 

Ritenuto di individuare quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto secondo il c.1 art. 34 

 del D.I. n.44/2001; 

Preso atto del preventivo presentato in data 18/02/2016 prot. n. 1023/A22 dallo studio S.A.P.I. Progettazione 

 Industiale-Energia-Sicurezza- Prevenzione Incendi- Acustica di Ginosa; 

DETERMINA 

1. l'organizzazione di un corso di formazione per n.12 unità di personale Dirigente Scolastico, docente 

ed ATA, con rilascio finale dell’attestato di formazione PBLS-D  

2. di procedere mediante Affidamento in economia - affidamento diretto per un costo complessivo di € 

720,00 (settecentoventi/00 euro), più IVA; 

3. di precisare che il presente atto non ha rilevanza contabile in quanto l’affidamento dell’attività 

avverrà con apposito provvedimento con il quale saranno assunti anche i relativi impegni di spesa; 

4. di impegnare la spesa di € 720,00 (settecentoventi/00 euro), più IVA, all’aggregato P67 in conto 

competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente  al corrispettivo per il 

servizio in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata a seguito di sottoscrizione 

del Contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’attività di  formazione docenti;  

5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di conclusione corso e successiva consegna  

degli  attestati PBLS-D al personale, dietro presentazione di regolare fattura; 

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio del sito dell’Istituto ai 

fini della generale conoscenza. 

 

 

            Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Angelica Molfetta 

 

 

   


